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Innspill til: Høring av arealforslag – Utlysning av 
områder for mineralvirksomhet på havbunnen 

Tekna er fagforeningen for 110 000 naturvitere, teknologer og studenter. Våre 

medlemmer har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i 

Norge.  

Tekna viser til sine tidligere innspill i havbunnsmineralsaken, hvor vi ga innspill 

til Meld. St. 29 (2020-2021): Heilskapleg nasjonal plan for bevaring av viktige 

områder for marin natur og Meld. St. 25 Mineralverksemd på norsk 

kontinentalsokkel – opning av areal og strategi for forvaltning av ressursane.1  

Tekna viser også til innspill om marint vern, til Naturrisikoutvalgets rapport, til 

oppfølging av Naturavtalen og til lovforslaget om vern av marin natur utenfor 

territorialfarvannet. 

Tekna har i alle disse høringssakene tatt til orde for styrking av vern og 

beskyttelse av natur og økosystemer og av kunnskapsgrunnlaget for dette. 

Tekna legger til grunn at Regjeringen og Stortinget i tråd med vedtak og gitte 

signaler, vil sikre at tillatelse til leting etter og utvinning av havbunnsmineraler 

kun vil bli gitt dersom slik virksomhet kan gjennomføres på en bærekraftig måte 

som tar nødvendig hensyn til natur og økosystemer. 

Tekna har ikke hatt kapasitet til å gjennomføre en fagmessig vurdering av hvilke 

av de foreslått utlyste havområdene som kan være aktuelle å unnta av hensyn 

til miljø og sameksistens. Tekna er imidlertid sterkt opptatt av at den senere 

vurdering av søknader om utvinningstillatelser for havbunnsmineraler skal være 
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tilstrekkelig kunnskapsbasert. Slik vi tidligere har understreket, anser vi ikke at 

kunnskapsgrunnlaget i dag er godt nok blant annet på grunn av manglende 

kunnskap om naturen i de norske havområdene. Tekna fokuserer derfor på 

dette i sitt høringssvar. 

Det er mange grunner, utover havbunnsmineralsaken, til at 

kunnskapsgrunnlaget om marin natur og marine økosystemer må styrkes. Og 

dette vil kreve økt ressursinnsats i forhold til i dag. Blant annet gjelder dette 

internasjonale forpliktelser gjennom Naturavtalen og EUs Green Deal med 

oppfølging gjennom programmet Fit for 55. En aktuell sak nå er EUs forordning 

om naturrestaurering som snart kommer til behandling i EØS. Vi er generelt 

bekymret for at utviklingen av den norske natursatsingen og 

kunnskapsgrunnlaget for denne går for langsomt. Dette innebærer etter Teknas 

mening en fare for at et utilstrekkelig kunnskapsgrunnlag vil hemme 

behandlingen av fremtidige søknader om utvinning av havbunnsmineraler eller 

at det i verste fall kan oppstå et press for å behandle slike saker på et 

utilstrekkelig kunnskapsgrunnlag. 

Tekna har notert at regjeringen mener at private aktørers kunnskapsinnhenting i 

forbindelse med leting etter og utvikling av mulige prosjekter for utvinning av 

havbunnsmineraler vil gi et viktig bidrag til et robust kunnskapsgrunnlag. Tekna 

er ikke uenig i dette, men er bekymret for at kunnskapsgrunnlaget, uten en 

sterk parallell offentlig kunnskapsinnhenting, ikke vil bli omfattende og helhetlig 

nok til å sikre både ivaretakelse av havnaturen og utviklingen av norske 

havbaserte næringer på en bærekraftig måte. Dette blant annet fordi en 

offentlig satsing må forventes å bedre ivareta grunnforskningsdimensjonen i 

oppbyggingen av et kunnskapsgrunnlag. 

Tekna vil be Energidepartementet, i samspill med Klima- og 

miljødepartementet og med andre relevante departementer, bidra til å 

helhetlig kunnskapsinnhenting om marine naturtyper og økosystemer 

allerede fra og med budsjettåret 2025. Det er behov for en rask styrking av 

grunnlaget, i arbeidet med å beskytte og verne marin natur og marine 

økosystemer, blant annet som grunnlag for utvikling av bærekraftige 

havnæringer. 

 

Med vennlig hilsen 
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